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Dobry Pasterz 

 Czwarta niedziela Wielkanocna jest nazywana niedzielą Do-

brego Pasterza. Dobry pasterz ma wyjątkowe cechy: zna swoje owce, 

poświęca za nie życie i gromadzi je w jednej owczarni. Przeciwień-

stwem pasterza jest najemnik. Nic go nie łączy z owcami, nie jest ani 

ich właścicielem, ani pasterzem. Wobec nadchodzącego zagrożenia 

ucieka, bo nie zależy mu na dobru owiec. Pan Jezus identyfikuje się  

z dobrym pasterzem. Owcami jesteśmy my, wszyscy ludzie, za któ-

rych Jezus oddaje swoje życie. Jego śmierć na krzyżu, przynosząca 

zbawienie, nie jest wynikiem jakiejś konieczności ani dziełem przy-

padku, ale jest aktem ofiarowania się z miłości. Taka jest wspólna 

wola Ojca i Syna, aby przyprowadzić wszystkich do zbawienia.  

 Panie Jezu, Dobry Pasterzu, który mnie znasz i kochasz,  

pomimo mojej słabości i grzechów powierzam się Twojej opiece. 

Prowadź, dokąd zechcesz, ufam Twojej miłosnej woli. Amen.   

Czego uczą nas święci. 

Pierwsze spotkanie Służby Litur-

gicznej - str. 2  

Aktywność Bieszczadzkiej Drużyny 

Bartoszowej z Polany - str. 3  

"... Jeśli chodzi o służenie tak 
Dobremu Ojcu jak Bogu, trze-
ba być gotowym poświęcić 
wszystko ..."  

 
Myśli św. Jana Bosko  
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Czego uczą nas święci. 

 św. Marek 

Marek w księgach Nowego Testamentu występuje pod imieniem Jan. Dzieje Apostolskie wspomi-

nają go jako „Jana zwanego Markiem". Pochodził z Palestyny. Imienia jego ojca nie znamy. Zapew-

ne w czasach publicznej działalności Pana Jezusa jego matka, Maria, była wdową; pochodziła  

z Cypru. Jest bardzo prawdopodobne, że była właścicielką Wieczernika, gdzie Chrystus spożył  

z Apostołami ostatnią wieczerzę. „Człowiek niosący dzban wody" - to prawdopodobnie Marek. Jest 

również bardzo możliwe, że matka Marka była właścicielką ogrodu Getsemani na Górze Oliwnej. 

Marek bowiem w swojej Ewangelii podaje ciekawy szczegół, o którym żaden z Ewangelistów nie 

wspomina. 

Marek był uczniem św. Piotra. Prawdopodobnie zaraz po zesłaniu Ducha Świętego św. Piotr udzielił 

Markowi chrztu, dlatego nazywa go swoim synem. Wieczernik służył Apostołom za dom schronienia 

po śmierci Chrystusa Pana. Największą zasługą św. Marka jest to, że zostawił nam napisany zwięzły 

opis życia i nauki Pana Jezusa. Jego Ewangelia miała być wiernym echem katechezy św. Piotra.  

Święty Marek jest patronem Wenecji, Aleksandrii i Reichenau, a także notariuszy, robotników bu-

dowlanych, murarzy, wikliniarzy, szklarzy, malujących na szkle i pisarzy. Jest również uważany  

za patrona nagłej śmierci. Orędownik w sprawie dobrej pogody i dobrych żniw, wzywany w czasie 

burzy i gradobicia. Przyzywany podczas siewów wiosennych oraz w sprawach pogody.   

————————————————————————————- 

Pierwsze spotkanie Służby Liturgicznej. 

 

W sobotę 20 kwietnia 2024 roku, do kościoła na spotkanie liturgiczne stawiły się dzieci z naszej 

parafii. 

Pięknie Proboszcz ks. Marek, wyjaśnił im zasady służenia, dzwonienia i zachowania podczas Mszy 

Świętej. Zebrani z uwagą słuchali jego słów i chętnie ćwiczyli nowe umiejętności, aby móc jak najle-

piej służyć. Po wysiłku umysłowym był czas na wysiłek fizyczny.  

Wszyscy udali się na krótką wycieczkę, w czasie której najwięcej napracowała się, Bela – pies  

ks. Proboszcza.  

Wszyscy rzucali jej patyki, a one biegała po krzakach, łące, rzece. Spotkaliśmy również Gracjana, 

który wracał traktorem z dziadkiem z 

Rosolina, gdzie pracowali od samego 

rana. 

Na zakończenie tego pięknego spaceru, 

wszyscy zostali poczęstowani słodycza-

mi.  

Serdecznie dziękujemy rodzicom,  

że przypomnieli o zbiórce swoim pocie-

chom i zapraszam na kolejne spotkanie 

nowych kandydatów do Służby Litur-

gicznej. 
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  Aktywność Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszowej z Polany 
          

W poprzednią niedzielę 14.04. br. wiele się działo u naszych harcerzy. O godz. 11.00 uczestniczyliśmy 

we Mszy Św. odprawianej przez ks. Proboszcza. Pod koniec Eucharystii dwaj nasi kandydaci na zu-

chów: Franek Froń i Gracjan Maruszczak złożyli przyrzeczenie zuchowskie. Przysięgę odebrała Pani 

harcmistrz Małgorzata Kowalska, komendantka Bieszczadzkiego Hufca z Leska. Na tę uroczystość 

przybyła również delegacja harcerzy z Baligrodu.  

       Po zaprzysiężeniu, harcerzom naszej polańskiej drużyny, wręczono nowe poświęcone chusty, spre-

zentowane przez ks. Proboszcza. Po uroczystościach w kościele, zasiedliśmy pod wiatą przy plebani na 

wspólnym poczęstunku, po którym wyruszyliśmy na spacer wzdłuż ścieżki spacerowej ,,Przez Krzyż 

Pamięci na górę Ścibora’’. Pierwszy przystanek nastąpił w muzeum ,,Polańskich Zbiorach Historycz-

nych’’, po którym oprowadziła nas pani Maria Faran. Następnie udaliśmy się pod Krzyż Pamięci  

a w dalszej kolejności na górę Ścibora. Na górze,  skąd roztaczał się przepiękny widok na okolice Pola-

ny, zrobiliśmy z naszymi gośćmi wspólne zdjęcie. Po zejściu do wioski, zatrzymaliśmy się jeszcze na na-

szym Kościelisku, przybliżając historię tego miejsca. Pełni wrażeń poszliśmy jeszcze na wspólne lody 

do baru, po czym pożegnaliśmy naszych gości, zapraszając Ich na kolejne odwiedziny w Polanie.                                

H.M 

 

 



 

 
38 - 709 Polana 26a 

polana@sdb.krakow.pl 

https:/polana.sdb.org.pl/ 

 

 
Zespół redakcyjny:   
ks. Marek Rusek, Hanna Myślińska, Karolina i Wi-
told Smoleńscy, Daniel Mikrut  
Skład i oprawa graficzna: ks. Marek Rusek. 

 

1. Dziś Niedziela Dobrego Pasterza, rozpoczyna dni modlitwy o powołania do służby w Kościele. 

Módlmy się, by nie brakowało wśród kapłanów i osób zakonnych.   

2. Dziś na Mszy św. o godz. 11.00 dzieci Pierwszokomunijne otrzymają książeczki. Po Mszy Św.  

zapraszamy wszystkich parafian na poczęstunek z okazji uroczystości Peregrynacji obrazu i imie-

nin Ks. Proboszcza.  

3. We wtorek uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa, męczennika i patrona Polski. Zapraszamy 

na Msze Świętą i na modlitwę w intencji naszej umiłowanej ojczyzny. 

4. W czwartek przypada święto Świętego Marka Ewangelisty, które jest dniem modlitwy o urodzaje. 

Będziemy prosić dobrego Boga, by pobłogosławił ludzkie wysiłki, aby one przyniosły obfity plon  

i owoc i aby nikomu nie brakowało codziennego chleba. 

5. Dzisiejsza  składka jest przeznaczona na cele inwestycyjne. W najbliższych tygodniach chcemy 

kupić szkło na następną partię witraży. Witraże św. Jana Bosko, św. Dominika Savio i Augusta 

Czartoryskiego zostaną zamontowane w miesiącu czerwcu. Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy 

za każdą ofiarę. 

6. Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy najserdeczniejsze życzenia i zapewniamy 

o modlitewnej pamięci.  

 

 

Intencje Mszy Świętych 
 

21 kwiecień  - niedziela    

 godz. 8.00       1) + Kazimierz Wajda (gr.)     2) + Kazimierz Bęben    

 godz. 11.00       1) O zdrowie i Boże Błogosławieństwo dla Ks. Marka    2) + Włodzimierz, + z rodziny 

 

22 kwiecień - poniedz. -        1) o zdrowie i bł. Boże dla dzieci i wnuków   2) + Kazimierz Wajda (gr.)    

23 kwiecień -  wtorek -         1) +  Grzegorz Chylaszek                      2) + Kazimierz Wajda (gr.)                

24 kwiecień - środa  -            1)  + Grzegorz Chylaszek                     2) + Kazimierz Wajda (gr.)   

25 kwiecień  - czwartek -      1) +  Grzegorz Chylaszek                     2) + Kazimierz Wajda (gr.)      

26 kwiecień - piątek  -           1) + Grzegorz Chylaszek                      2) + Kazimierz Wajda (gr.)   

27 kwiecień - sobota -            1) + Władysław  Policht                       2) + Kazimierz Wajda (gr.)       

 

28 kwiecień  - niedziela    

 godz. 8.00       1) Dziękczynno – błagalna z okazji urodzin Agnieszki     

 godz. 11.00       1) + Kazimierz Wajda (gr.)  

   

          Ogłoszenia duszpasterskie -  21 kwiecień 
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